
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2022-00651797- -UNC-ME#FCS

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de Ciencias Sociales en su RHCD-2022-420-E-UNC-
DEC#FCS, en la que se aprueba el llamado a concurso detallado en la mencionada
Resolución;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Sociales en su
RHCD-2022-420-E-UNC-DEC#FCS que se anexa a la presente y, en consecuencia,
aprobar el llamado a concurso público de títulos, antecedentes y oposición para proveer
1 (un) cargo de Profesor/a Titular con dedicación simple en la Línea de Investigación:
Ciudadanía Espacialidad Local y Participación Política en el Área de Historia y Política
Contemporánea, del Centro de Estudios Avanzados (CEA) y las Áreas curriculares de
grado con las que se vincularía: Área Estudios Políticos y Área Estado, Instituciones y
Políticas Públicas.

ARTÍCULO 2°.-  Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en la citada
Resolución.

ARTÍCULO 3°.- Pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTITRÉS.







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2022-00651797- -UNC-ME#FCS 


 
VISTO:


Que mediante las actuaciones se tramita el Llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para
cubrir un (01) cargo de Profesor Titular DS - Línea de Investigación: Ciudadanía, Espacialidad local y participación
política en el Área de Historia y Política Contemporánea del Centro de Estudios Avanzados (CEA); y
 
CONSIDERANDO:
Lo establecido en la Ordenanza HCD 01/2018 - Reglamento de Concurso Abierto de Títulos, Antecedentes y
Oposición para Profesores Titulares, Asociados y Adjuntos de la Facultad de Ciencias Sociales.
 
Lo elevado por la Coordinación Académica de CEA en NO-2022-00657589-UNC-CA#CEA (Orden N°03), con la
solicitud de conformación de Tribunal y la observación de Orden N° 18 y N° 20 (PV-2022-00824812-UNC-DC#FCS -
PV-2022-00845753-UNC-DIR#CEA) con la incorporación del Prof. Osvaldo Miguel Iazzetta.
 
Que en relación al área curricular con las que se vincula el presente llamado, mediante NO-2022-01007092-UNC-
CA#CEA la Coordinación Académica de CEA menciona: [...] ”En relación al pedido de aprobación del llamado a
concurso y designación del tribunal para cubrir un cargo de Prof. Titular DS (Cód. 103) Línea de Investigación:
Ciudadanía, Espacialidad local y participación política en el Área de Historia y Política Contemporánea del Centro de
Estudios Avanzados (CEA) de la FCS, solicitamos dejar sin efecto la NO-2022-00965538-UNC- CA#CEA. 
 
Que entre las áreas curriculares de grado con las que se vincularía se señala: el Área Estudios Políticos y el Área
Estado, Instituciones y Políticas Públicas.”
 
El informe del cargo a concursar de Orden N° 04 (NO-2022-00658099-UNC-CADM#CEA).
 
La propuesta realizada por la Dirección de Concurso de la FCS (gedo No NO-2022-00916230-UNC-DC#FCS - N.o
de Orden 21).
 
Que en fecha 02 de Diciembre del 2022, Secretaría Académica toma conocimiento y eleva las actuaciones al H.
Cuerpo.
 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Asuntos Académicos emitido en fecha cinco de diciembre del
2022.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello, 







EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


R E S U E L V E:
Art. 1°: Llamar a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir un (01) cargo de Profesor
Titular DS - Línea de Investigación: Ciudadanía, Espacialidad local y participación política en el Área de Historia y
Política Contemporánea del Centro de Estudios Avanzados (CEA) y áreas curriculares de grado con las que se
vincularía: Área Estudios Políticos y Área Estado, Instituciones y Políticas Públicas
 
Art. 2°: Integrar el Comité Evaluador de la siguiente manera:
 
Miembros docentes titulares:


BONETTO María Susana - DNI 5.995.399
MARTÍNEZ Fabiana - DNI 18.173.106
QUIROGA Hugo - DNI 6658817 (UNR)


 
Miembros docentes suplentes:


TCACH César Eduardo - DNI 11.977.112
IAZZETTA Osvaldo Miguel - DNI 11.518.126
DÍAZ Cristina - DNI 10.410.572 (UNR)


 
Miembros estudiantiles:


Titular: MONDELO, Agustin Tomás - DNI: 41686817
Suplente: CORREA, Joaquín - DNI: 41322894


 
Miembros egresados:


Titular: Lic. COGNIGNI Ignacio Nicolás - DNI 40814725
Suplente: Lic. GORRITI Jacinta - DNI: 36983517


 
Art. 3°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS DOCE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDÓS


 





		numero_documento: RHCD-2022-420-E-UNC-DEC#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Martes 13 de Diciembre de 2022

				2022-12-13T12:57:48-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Alejandro Eugenio González

		cargo_0: Secretario de Coordinación

		reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-12-13T13:07:16-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: María Inés Peralta

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-12-13T13:07:17-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2023-208-E-UNC-REC
	fecha: Miércoles 8 de Marzo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-03-07T18:23:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-08T10:04:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-08T10:04:59-0300
	GDE UNC




